[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

        Requerimento n.º 063 - 2022
Solicitação de informações ao DER sobre a retirada das árvores que estão mortas e secas na SP-226.

Considerando que algumas árvores estão mortas e secas na entrada da cidade.

Considerando que as árvores necessitam ser retiradas, pois irá evitar que venha ocorrer acidentes com a sua queda em pedestres, ciclistas e veículos que trafegam pelo local.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para o Responsável da DER-5 Pariquera-Açu, Engº João Carlos Rosim Sabino, informe o seguinte:

Existe previsão para a retirada das árvores que estão mortas e secas na entrada do Município de Pariquera-Açu pelo Departamento de Estrada e Rodagem?
Em caso de resposta afirmativa, informar a data.
Em caso de resposta negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 15 de setembro de 2022.
JORGE CARAÍ
Vereador

“Deus seja louvado”